Договор купли-продажи
лот № 1

г. Москва  «____» ____________ _______

Казарян Шаген Рафикович (09.10.1968 года рождения, место рождения: с. Малишка Ехегнадзорского р-на Армянской ССР, ИНН 503013466214, паспорт РФ 46 13 250846, выдан ТП №2 ОУФМС России по Московской области по Наро-Фоминскому району, код подразделения 500-092, адрес регистрации: 143362, Московская область, Наро-Фоминский р-н., г. Апрелевка, ул. Горького, д. 34) в лице финансового управляющего Моцкобили Энвера Темуровича (ИНН 165506489957, СНИЛС 056-553-081 65), действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от 11.07.2025 по делу № А41-70215/24, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
[bookmark: ТекстовоеПоле3][bookmark: ТекстовоеПоле4]      (     ), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на следующих основаниях:
[bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: ТекстовоеПоле2]Настоящий договор заключен в соответствии с протоколом №       от       о результатах проведения открытых торгов по продаже имущества Казаряна Шагена Рафиковича.
1. Предмет договора
1.1.  Предметом договора является имущество, принадлежащее на праве собственности Казаряну Шагену Рафиковичу, не являющееся предметом залога, реализованное на электронных торгах в следующем составе «Лот № 1» (далее – Имущество):
	Наименование
	Состав лота

	Лот № 1
	Транспортное средство Volkswagen Touareg, государственный регистрационный знак Е664ХТ77, VIN XW8ZZZ7PZEG001811, год выпуска 2013, цвет черный, № двигателя CRC 146898, мощность двигателя 245 л.с., рабочий объем двигателя 2 967, тип двигателя дизельный на дизельном топливе, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 2 840, масса без нагрузки 2 074

2. Цена и порядок расчета
[bookmark: ТекстовоеПоле5][bookmark: ТекстовоеПоле6][bookmark: ТекстовоеПоле7][bookmark: ТекстовоеПоле8]2.1. Цена имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, определенная по итогам торгов в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества №      от      , составляет       руб.       коп.
При определении цены продажи Покупатель ознакомился с составом, характеристиками и эксплуатационными свойствами имущества, являющегося предметом настоящего договора и не имеет претензий к внешнему виду, комплектности, возможному наличию скрытых дефектов приобретаемого имущества.
[bookmark: ТекстовоеПоле9][bookmark: ТекстовоеПоле10]2.2. Сумма задатка в размере       руб.       коп., перечисленная покупателем на счет № 40702810800000024981 (Акционерное общество «Новые информационные сервисы»), засчитывается в счет цены выкупа Имущества.
2.3. Оплата имущества осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на счет Продавца в течении 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора. Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Передача Продавцом Имущества, являющегося предметом настоящего договора, производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты поступления всей суммы денежных средств на счет Продавца, с подписанием соответствующего акта приема-передачи.
3.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, являющегося предметом настоящего договора, в т. ч. вследствие воздействия обстоятельств непреодолимой силы до момента подписания акта приема-передачи имущества несет Продавец, после подписания Акта приема-передачи имущества - Покупатель.
3.3. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права на Имущество, несет Покупатель, в том числе на нем лежит обязанность произвести соответствующую регистрацию.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с нормами действующего законодательства.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся война и военные действия, мобилизация, забастовки на предприятиях Сторон в договоре, эпидемии, пожары, взрывы и природные катастрофы, акты органов власти, влияющие на исполнение обязательств (и не вызванные виновным действием / бездействием сторон) и все другие события и обстоятельства, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаем непреодолимой силы.
4.3. Все споры, возникшие из данного договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить по обоюдной договоренности.
4.4. Нарушение Покупателем условий оплаты является отказом Покупателя от исполнения настоящего Договора. По истечении указанного срока Продавец направляет Покупателю письменное уведомление о просрочке оплаты, со дня направления которого настоящий Договор считается расторгнутым, сумма задатка Покупателю не возвращается и обязательства Продавца по передаче Имущества в собственность Покупателю прекращаются. Оформление Сторонами письменного дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в этом случае не требуется.
4.5. Если Сторонам не удастся найти взаимоприемлемого решения, то спор разрешается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, но в соответствии с условиями настоящего договора подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

5. Прочие условия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех прав и обязанностей, вытекающих из настоящего договора.
5.2. Подписывая настоящий договор, Покупатель подтверждает, что ознакомлен с техническими, эксплуатационными и прочими свойствами имущества, учел их при определении цены покупки, претензий к продавцу не имеет.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. Адреса и реквизиты сторон
	Продавец:
Казарян Шаген Рафикович в лице финансового управляющего Моцкобили Энвера Темуровича
Телефон: +7 (925) 685-32-15.
E-mail: FU-ET-Kazaryan@yandex.ru
Почтовый адрес: 115088, г. Москва, а/я 84
Реквизиты для оплаты:
Наименование получателя: Казарян Шаген Рафикович
Счет получателя: 40817810940290012229
Дата открытия: 04.10.2012
Наименование банка получателя: Публичное акционерное общество «Сбербанк России», Среднерусский банк
Корреспондентский счет: 30101810400000000225
БИК: 044525225
ИНН БАНКА: 7707083893
КПП БАНКА: 773643002

	Покупатель:
[bookmark: ТекстовоеПоле12]     

	Продавец
_____________/ Э.Т. Моцкобили

	[bookmark: ТекстовоеПоле11]Покупатель
____________/      

Страница 2 из 2